



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022
Processo Administrativo Nº 122/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS
Data de Publicação: 14/11/2022 08:32:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/11/2022 11:19:26	PROCESSO EM RETIFICAÇÃO	SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo		
23/11/2022 11:58:26	CADASTRO DE PROPOSTA	LM SUPRIMENTOS LTDA
24/11/2022 09:02:24	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
24/11/2022 16:56:33	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
24/11/2022 19:54:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
24/11/2022 23:10:02	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LM SUPRIMENTOS LTDA
25/11/2022 08:16:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
25/11/2022 08:58:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".		
25/11/2022 09:33:00	MENSAGEM	PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".		
25/11/2022 10:03:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS", nesta fase as empresas participantes terão 30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.		
25/11/2022 10:50:26	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor, favor encaminhar sua proposta readequada conforme desconto ofertado em sessão para o e-mail "licitacao@novatrento.sc.gov.br, podendo ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares.		
25/11/2022 10:50:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: DUZIA	Marca: DAORA	Modelo:
Descrição: OVOS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 2.640,00
Item: 2	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CHINES	Modelo:
Descrição: ALHO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,36		Valor Total: 1.041,60
Item: 3	Unidade: KILO	Marca: PAULISTA	Modelo:
Descrição: ABOBORA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,51		Valor Total: 251,00
Item: 4	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERDE	Modelo:
Descrição: ABOBRINHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,56		Valor Total: 456,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VERAO	Modelo:
Descrição: AGRIAO - MACO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 114,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 6	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERMELHO	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,71		Valor Total: 271,00
Item: 7	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CHAIT	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA GRUPO 1/CLASSE 2 TIPO ESPECIAL (DE 45mm A 85mm DE DIAMETRO TRANSVERSAL) DEVE ESTAR EM PERFEITAS CONDICÕES DE CONSERVAÇÃO E MADURAÇÃO. EMBALAGEM DE 1Kg.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,18		Valor Total: 2.544,00
Item: 8	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERAO	Modelo:
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 561,00
Item: 9	Unidade: MACO	Marca: CHINES	Modelo:
Descrição: BROCOLIS DE CABECA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,63		Valor Total: 1.157,50
Item: 10	Unidade: KILOGRAMA	Marca: BRANCA	Modelo:
Descrição: CEBOLA DE CABECA			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 1.354,50
Item: 11	Unidade: KILOGRAMA	Marca: MINEIRA	Modelo:
Descrição: CENOURA / CLASSE MEDIA / TIPO: ESPECIAL (DE 50 mm A 90 mm DE DIAMETRO TRANSVERSAL. EMBALAGENS DE 1 Kg.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 1.600,00
Item: 12	Unidade: MACO	Marca: VERDE	Modelo:
Descrição: COUVE FOLHA - MACO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 422,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: HIBRIDA	Modelo:
Descrição: COUVE-FLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,49		Valor Total: 898,00
Item: 14	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERAO	Modelo:
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,13		Valor Total: 1.502,40
Item: 15	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERDE	Modelo:
Descrição: PIMENTAO VERDE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 530,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CRESPO	Modelo:
Descrição: REPOLHO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,88		Valor Total: 388,00
Item: 17	Unidade: KILOGRAMA	Marca: LONGA VIDA	Modelo:
Descrição: TOMATE			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 1.956,50
Item: 18	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERAO	Modelo:
Descrição: VAGEM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,61		Valor Total: 841,50
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CRESPA	Modelo:
Descrição: ALFACE LISA OU CRESPA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 396,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ROCHA	Modelo:
Descrição: ALFACE ROXA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 198,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: VERAO	Modelo:
Descrição: RUCULA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 198,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: VERDE	Modelo:
Descrição: CEBOLINHA VERDE - MACO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,97		Valor Total: 591,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: VERDE	Modelo:	
Descrição: SALSINHA - MACO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,97			Valor Total: 591,00
Item: 24	Unidade: KILOGRAMA	Marca: BRANCA	Modelo:	
Descrição: BANANA BRANCA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,26			Valor Total: 652,00
Item: 25	Unidade: KILOGRAMA	Marca: CATURRA	Modelo:	
Descrição: BANANA CATURRA				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 3,26			Valor Total: 945,40
Item: 26	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PERA	Modelo:	
Descrição: LARANJA PERA				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 3,20			Valor Total: 928,00
Item: 27	Unidade: KILOGRAMA	Marca: LIMA	Modelo:	
Descrição: LARANJA LIMA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,40			Valor Total: 340,00
Item: 28	Unidade: KILO	Marca: FUGI	Modelo:	
Descrição: MACA FUGI				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,30			Valor Total: 1.325,00
Item: 29	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FORMOSA	Modelo:	
Descrição: MAMAO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,29			Valor Total: 1.887,00
Item: 30	Unidade: KILOGRAMA	Marca: TAITI	Modelo:	
Descrição: LIMAO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,85			Valor Total: 577,50
Item: 31	Unidade: KILOGRAMA	Marca: TOMY	Modelo:	
Descrição: MANGA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,12			Valor Total: 734,40
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: PEROLA	Modelo:	
Descrição: ABACAXI				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90			Valor Total: 490,00
Item: 33	Unidade: BANDEJA	Marca: PRIMALTA	Modelo:	
Descrição: MORANGO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,69			Valor Total: 234,50
Item: 34	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PAULISTA	Modelo:	
Descrição: ABACATE				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,368			Valor Total: 318,40
Item: 35	Unidade: KILOGRAMA	Marca: VERAO	Modelo:	
Descrição: MELANCIA				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,13			Valor Total: 1.126,80
Item: 36	Unidade: KILO	Marca: MEXERICA	Modelo:	
Descrição: MEXERICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,24			Valor Total: 524,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: VERDE	Modelo:	
Descrição: ACELGA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,08			Valor Total: 204,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	057 75.812.115/0001-80	45.207,80	30.790,00	Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	014 12.970.750/0001-75	45.524,50	33.980,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
14/11/2022 08:32:12	PUBLICADO			
23/11/2022 11:43:27	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
25/11/2022 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
25/11/2022 09:00:23	DISPUTA			
25/11/2022 09:00:23	LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 057)			45.207,80
25/11/2022 09:00:23	LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)			45.524,50
25/11/2022 09:05:43	LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)			45.206,80
25/11/2022 09:06:13	LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 057)			45.205,80
25/11/2022 09:15:23	TEMPO RANDÔMICO			
25/11/2022 09:18:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 014				
25/11/2022 09:18:23	FECHADO 1			
25/11/2022 09:18:41	LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014)			33.980,00
25/11/2022 09:19:48	LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 057)			30.790,00
25/11/2022 09:23:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
25/11/2022 09:23:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA				
25/11/2022 09:23:25	HABILITAÇÃO			
25/11/2022 10:03:52	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
25/11/2022 10:33:53	EM ADJUDICAÇÃO			
25/11/2022 10:51:05	ADJUDICADO			

LOTE 2 - ADJUDICADO

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: MEL	Modelo:	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,23			Valor Total: 535,20
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: BOMPACK	Modelo:	
Descrição: FILME PLASTICO PVC - 28CM X 30CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,39			Valor Total: 319,50
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUFORT	Modelo:	
Descrição: BOBINA PLASTICA 3KG				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,67			Valor Total: 613,60
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: BLUFORT	Modelo:	
Descrição: BOBINA PLASTICA 5KG				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,67			Valor Total: 767,00
Item: 42	Unidade: TIRAS	Marca: IBRAS	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 180 ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,47			Valor Total: 2.682,00
Item: 43	Unidade: TIRAS	Marca: BOMPACK	Modelo:	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 300ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,67			Valor Total: 1.334,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 44	Unidade: TIRAS	Marca: IBRAS	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,83		Valor Total: 141,50
Item: 45	Unidade: ROLO	Marca: BLUFORT	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMINIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,39		Valor Total: 319,50
Item: 46	Unidade: CAIXA	Marca: GINA	Modelo:
Descrição: PALITO DE MADEIRA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,17		Valor Total: 65,10
Item: 47	Unidade: CAIXA	Marca: PINHEIRO	Modelo:
Descrição: FOSFORO LONGO. 5 CM CONTENDO 240 FOSFOROS EM MADEIRA EM CADA CAIXA CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,62		Valor Total: 131,00
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: MOR	Modelo:
Descrição: GARRAFA TERMICA 1LITRO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,19		Valor Total: 1.407,60
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIS	Modelo:
Descrição: TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERDE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 46,59		Valor Total: 46,59
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIS	Modelo:
Descrição: TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - VERMELHA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 69,00
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIS	Modelo:
Descrição: TABUA DE CORTE ANTIBACTERIANA - BRANCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 46,59		Valor Total: 46,59
Item: 52	Unidade: PACOTE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: CANUDO PLASTICO FLEXIVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,93		Valor Total: 29,30
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ZABEANO	Modelo:
Descrição: COADOR DE CAFE EM TECIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,56		Valor Total: 91,20
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: AMABILE	Modelo:
Descrição: PANO DE LOUCA 100% ALGODAO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 651,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: BOMPACK	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE NAPA OU PVC ESPECIAL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,19		Valor Total: 647,60
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: DISSOLE	Modelo:
Descrição: FACAO DE MESA EM INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 862,50
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: TAUMER	Modelo:
Descrição: COLHER DE SOPA EM INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 862,50
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: TAUMER	Modelo:
Descrição: COLHER DE SOBREMESA EM INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 862,50
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: TAUMER	Modelo:
Descrição: GARFO EM INOX			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 862,50
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: TAUMER	Modelo:
Descrição: COLHER DE CHA EM INOX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,11		Valor Total: 255,50



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: COLHER DESCARTAVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,54			Valor Total: 554,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,54			Valor Total: 166,20
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: FACA DESCARTAVEL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,54			Valor Total: 166,20
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: PRATO DE REFEICAO DESCARTAVEL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,54			Valor Total: 277,00
Item: 65	Unidade: CAIXA	Marca: BOM APETITE	Modelo:	
Descrição: POTE DE ISOPOR C/ TAMPA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,58			Valor Total: 367,90
Item: 66	Unidade: UNIDADES	Marca: BOMPACK	Modelo:	
Descrição: COPO TERMICO DESCARTAVEL DE ISOPOR				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,11			Valor Total: 1.022,00
Item: 67	Unidade: TIRAS	Marca: COPOZAM	Modelo:	
Descrição: TAMPA DE COPO TERMICO DESCARTAVEL DE ISOPOR. USADO PARA COPOS COM VOLUME 180 ML. TIRAS COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,92			Valor Total: 885,60
Item: 68	Unidade: JOGOS	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: JOGO DE POTES DE PLASTICO. PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, COM 5 UNIDADES. CONTENDO APROXIMADAMENTE COM OS VOLUMES: 1 POTE COM 7,3 LITROS, 1 POTE COM 4,1 LITROS, 1 POTE COM 2,3 LITROS, 1 POTE COM 1,4 LITROS, 1 POTE COM 900 ML. COM TAMPA AMBOS OS POTES.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,56			Valor Total: 575,60
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: POTE PLASTICO QUADRADO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,46			Valor Total: 174,60
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: POTE PLASTICO REDONDO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,83			Valor Total: 358,30
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA 3 LITRO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,39			Valor Total: 223,90
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA 2 LITROS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,99			Valor Total: 319,80
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASVALE	Modelo:	
Descrição: JARRA PLASTICA 1 LITRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,15			Valor Total: 243,00
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: BACIA REDONDA SEM TAMPA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,42			Valor Total: 396,30
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: BACIA RETANGULAR COM TAMPA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,34			Valor Total: 283,40
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: MB	Modelo:	
Descrição: BACIA RETANGULAR COM TAMPA 5L				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 24,28			Valor Total: 364,20
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: XICARA DE CHA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,13			Valor Total: 413,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: PRATO FUNDO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,13			Valor Total: 165,20
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: SACO PLASTICO DESCARTAVEL PARA TALHER				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,60			Valor Total: 984,00
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: MEXEDOR DE CAFE. COM 500 UNIDADES CADA EMBALAGEM, TAMANHO GRANDE.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 38,39			Valor Total: 1.535,60
Item: 81	Unidade: CAIXA	Marca: EMBRAST	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNID				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,87			Valor Total: 2.174,00
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:	
Descrição: FORMA DE PAO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,67			Valor Total: 176,70
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: MISTER	Modelo:	
Descrição: FORMA DE PAO DE QUEIJO				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 49,24			Valor Total: 147,72
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: PANELUX	Modelo:	
Descrição: PANELA DE PRESSAO. TAMANHO 7 LITROS.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 78,25			Valor Total: 313,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	020	75.812.115/0001-80	40.463,17	25.890,00	Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	087	12.970.750/0001-75	42.872,72	27.990,00	Sim
3 LM SUPRIMENTOS LTDA	095	09.211.625/0001-77	42.821,67	39.995,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/11/2022 08:32:12	PUBLICADO			
23/11/2022 11:43:27	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
25/11/2022 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
25/11/2022 09:00:23	DISPUTA			
25/11/2022 09:00:23	LANCE	LM SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)		42.821,67
25/11/2022 09:00:23	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 020)		40.463,17
25/11/2022 09:00:23	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)		42.872,72
25/11/2022 09:06:01	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087)		40.462,17
25/11/2022 09:06:34	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 020)		40.461,17
25/11/2022 09:07:59	LANCE	LM SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)		40.460,00
25/11/2022 09:08:26	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 020)		40.459,00
25/11/2022 09:10:25	LANCE	LM SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)		40.458,00
25/11/2022 09:10:55	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 020)		40.456,90
25/11/2022 09:13:25	LANCE	LM SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095)		40.456,00
25/11/2022 09:13:55	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 020)		40.455,00



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

25/11/2022 09:15:24 TEMPO RANDÔMICO

25/11/2022 09:16:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 087

25/11/2022 09:16:24 FECHADO 1

25/11/2022 09:16:56 LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 087) 27.990,00

25/11/2022 09:17:37 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 020) 25.890,00

25/11/2022 09:20:15 LANCE LM SUPRIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 39.995,99

25/11/2022 09:21:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

25/11/2022 09:21:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

25/11/2022 09:21:26 HABILITAÇÃO

25/11/2022 10:03:53 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/11/2022 10:33:53 EM ADJUDICAÇÃO

25/11/2022 10:51:06 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 85 Unidade: UNIDADE Marca: H LEVE Modelo:
Descrição: AGUA MINERAL. BOMBONA COM 20 LITROS.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,85 Valor Total: 1.256,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	076	75.812.115/0001-80	15,00	7,85	Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	016	12.970.750/0001-75	15,99	8,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/11/2022 08:32:12 PUBLICADO

23/11/2022 11:43:27 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

25/11/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/11/2022 09:00:24 DISPUTA

25/11/2022 09:00:24 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 076) 15,00

25/11/2022 09:00:24 LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 15,99

25/11/2022 09:06:26 LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 14,99

25/11/2022 09:06:49 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 076) 14,50

25/11/2022 09:15:24 TEMPO RANDÔMICO

25/11/2022 09:22:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 016

25/11/2022 09:22:24 FECHADO 1



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

25/11/2022 09:22:43	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	8,69
25/11/2022 09:23:18	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 076)	7,85
25/11/2022 09:27:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
25/11/2022 09:27:24	HABILITAÇÃO		
25/11/2022 10:03:53	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/11/2022 10:33:55	EM ADJUDICAÇÃO		
25/11/2022 10:51:06	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: MAROMA	Modelo:
Descrição: PICOLE DE FRUTAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.047,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	028 75.812.115/0001-80	4,80	3,49	Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	017 12.970.750/0001-75	4,83	3,69	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/11/2022 08:32:12	PUBLICADO		
23/11/2022 11:43:27	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
25/11/2022 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
25/11/2022 09:00:24	DISPUTA		
25/11/2022 09:00:24	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 028)	4,80
25/11/2022 09:00:24	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	4,83
25/11/2022 09:06:39	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	4,79
25/11/2022 09:07:11	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 028)	4,70
25/11/2022 09:15:24	TEMPO RANDÔMICO		
25/11/2022 09:22:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 017			
25/11/2022 09:22:24	FECHADO 1		
25/11/2022 09:22:57	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017)	3,69
25/11/2022 09:23:45	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 028)	3,49
25/11/2022 09:27:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
25/11/2022 09:27:25	HABILITAÇÃO		
25/11/2022 10:03:53	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/11/2022 10:33:55	EM ADJUDICAÇÃO		
25/11/2022 10:51:06	ADJUDICADO		



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS

MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI